平成 25 年 1 月 22 日

全日本病院協会 DPC 分析事業
MEDI-TARGET 参加病院 各位

社団法人 全日本病院協会
医療の質向上委員会
委員長 飯田 修平

MEDI-TARGET 利用事例の学会等における発表のお願い

 平素は当協会 DPC 分析事業にご参加いただき誠に有難うございます。

さて、当協会として、DPC 分析事業（MEDI-TARGET）の参加病院拡大を今年度の事業目標とし

ております。
その一環として、参加病院におかれましては、関連学会（全日本病院学会、日本医療マネジメン

ト学会等）において、MEDI-TARGET を活用した経営改善、質向上に関する事例について是非ご発

表を行っていただきたくお願い申し上げます。本事業参加病院が拡大することは、各病院が臨床指

標について他院との比較を行う上でも非常に有益になると存じます。
発表演題数が 5-6 以上あれば、MEDI-TARGET のセッションが組めます。バラバラの演題でない

方が、MEDI-TARGET ユーザーにとっても、参考になるので、参加しやすいと考えます。ユーザー

事例発表会の延長という観点からも、演題登録を宜しくお願いいたします。
また、以下の学会へ MEDI-TARGET に係わる演題登録を行われる際には、全日病事務局へもお知

らせいただきますようお願いいたします。

○ 第 55 回全日本病院学会
  開催日：平成 25 年 11 月 2 日（土）、3 日（日）
  開催地：大宮ソニックシティ（埼玉県さいたま市）
  演題登録期間：未定

URL：http://ajha55saitama.org/

○ 第 15 回日本医療マネジメント学会学術総会
  開催日：平成 25 年 6 月 14 日（金）、15 日（土）
  開催地：マリオス、アイーナ他（岩手県盛岡市）
  演題登録期間：平成 25 年 1 月 9 日(水)〜2 月 14 日(木)正午
  URL：http://jhm15th.umin.jp/

○ 第 51 回日本医療・病院管理学会学術総会
  開催日：平成 25 年 9 月 27 日（木）、28 日（金）
  開催地：京都大学（京都府京都市）
  演題登録期間：平成 25 年 5 月 1 日（水）～5 月 31 日（金）

   URL：http://med-econ.umin.ac.jp/jsha51/

（連絡先）全日本病院協会事務局 ＤＰＣ分析事業担当

TEL 03-3234-5165 FAX 03-3237-9366 E-mail dpc@ajha.or.jp